

KALUNGA
INDICADORES FINANCEIROS - 08 TRIMESTRES

DRE	Lucro Bruto	EBITDA	Resultado Financeiro	Lucro líquido
set/21	185.231	67.648	8.654	5.730
jun/21	172.760	83.912	32.890	23.480
mar/21	194.133	72.780	18.606	12.403
dez/20	163.341	47.887	-7.500	-6.835
set/20	150.988	44.570	-4.807	-3.049
jun/20	81.627	14.167	-33.767	-21.993
mar/20	228.714	96.951	43.430	29.104
dez/19	710.620	386.663	302.286	240.735
set/19	0	0	0	0
CAGr	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.
Variação	n.a.	n.a.	n.a.	-100%

Liquidez	Imediata	Corrente	Geral	Seca
set/21	0,06	0,84	0,84	0,74
jun/21	0,04	0,86	0,86	0,73
mar/21	0,08	0,91	0,91	0,73
dez/20	0,06	0,94	0,94	0,79
set/20	0,04	0,86	0,86	0,77
jun/20	0,11	0,80	0,80	0,78
mar/20	0,07	0,86	0,86	0,79
dez/19	0,03	0,84	0,84	0,78
set/19	-	-	-	-

material preparado por didaticativa.com
Atitude&Conhecimento

Endividamento	Dívida bruta	Dívida Líquida	Caixa
set/21	725.746	658.656	67.090
jun/21	760.491	712.665	47.826
mar/21	804.415	711.354	93.061
dez/20	827.992	755.322	72.670
set/20	776.704	738.620	38.084
jun/20	698.830	575.107	123.723
mar/20	632.863	548.047	84.816
dez/19	643.360	611.312	32.048
set/19	0	0	0
CAGr	n.a.	n.a.	n.a.
Variação	n.a.	n.a.	n.a.

Rentabilidade	ROE	ROA	ROIC
set/21	43,2%	1,0%	16,6%
jun/21	198,6%	4,2%	21,7%
mar/21	208,3%	2,2%	16,2%
dez/20	-17,7%	-1,1%	6,1%
set/20	-7,6%	-0,5%	8,7%
jun/20	-46,9%	-3,7%	-5,1%
mar/20	55,6%	4,7%	31,9%
dez/19	533,9%	38,7%	249,4%
set/19	0,0%	0,0%	#DIV/0!
CAGr	-27,0%	-36,4%	-28,7%
Variação	-92%	-97%	-93%